2

Администрация Арсеньевского городского округа

Приморского края

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
РЕШЕНИЕ

04 февраля 2022 г.                                       № 50                                              г. Арсеньев

Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Арсеньевского городского округа
В городском округе эпидемиологическая ситуация по заболеваемости новой короновирусной инфекцией остается напряженной, отмечается рост заболеваемости среди детей. В целях предупреждения распространения короновирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа, учитывая обращение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю от 01.02.2022 № 564, Оперативный штаб
РЕШИЛ:
1. Начальнику управлению образования администрации городского округа (Ягодина):

1.1.  При заболеваемости короновирусной инфекции (COVID-19), гриппом и ОРВИ 20% детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность для детей, обеспечить приостановление учебного процесса (досрочные каникулы или их продление, перевод на дистанционное обучение).

1.2. Ограничить проведение любых мероприятий, предполагающих скопление детей (кроме занятий в рамках одного класса, группы в образовательных организациях).
1.3. Довести до организаций, осуществляющих реализацию образовательных программ дополнительного образования, дополнительного профессионального образования, рекомендации временно приостановить реализацию своей деятельности в очной форме.

2. Рекомендовать государственным органам, органам местного самоуправления, юридическим лицам и индивидуальных предпринимателям, находящихся на территории Арсеньевского городского округа, перевести на дистанционный режим работы максимально возможное количество работников (численность определяется самостоятельно, исходя из возможностей работодателя и работников).
3. Управлению экономики и инвестиции администрации городского округа (Конечных) довести до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей информацию, указанных в пункте 2 настоявшего решения.
4. Пресс-центру администрации городского округа (Диденко), довести до населения городского округа через СМИ и социальные сети информацию о необходимости соблюдения мер, указанных в пункте 2 настоявшего решения.

Глава городского округа,
начальник штаба                                                                                                 В.С. Пивень